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Følg med på vores nye hjemmeside og på vores forældre facebook.

KALENDER

TYSKLANDSTUR
8.-9. klasse

Sidst i August (Dato kommer)

SOMMERFEST
Livstræet

9. SEPTEMBER

FYRAFTENS KAFFE
Friskolen

28. SEPTEMBER

Tysklandstur for 8.og 9. klasse sidst i August:

Rengøringshold i denne weekend er: Sophia og Thor

https://www.friskolen-vellev.dk
https://www.facebook.com/groups/1534548983520137/?ref=share


NYT FRA KONTORET

● Næste uge kommer Anders på prøve. Han skal følge 4. klasse.

● Fra 12. til 16. september 2022 kommer en 9. kl. fra Tyskland på besøg hos os. Derfor

søger vi værtsfamilier (især fra orange og grøn). I må gerne skrive til

kbe@friskolen-vellev.dk, hvis I kan værts værtsfamilie.

● Her i fredagsbrevet kommer et dokument med, hvor vi har beskrevet vores

Rejseregler på skolerejse ved Friskolen Vellev. Ved tilmelding til lejrtur har man

accepteret disse regler.

● Vi har fået nye priser på vores ‘Friskolen Vellev’-trøjer. De, der allerede har betalt de

gamle priser, får selvfølgelig penge retur. De nye priser kan I se på vedhæftede

dokumentet. Bestilling senest 17. juni.

● I den sidste uge inden sommerferien vil vi gerne forny vores familie-fotorammer,

derfor vil jeg gerne opfordre alle til at komme med fotos af barnet og familien. Det

skal være mindst 5 forskellige billeder. Vi har købt rammerne til det.

/Kirstin

LIVSTRÆET

Endnu en uge er gået i Livstræet og på trods af ustadigt og vådt vejr er den blevet nydt - også

på legepladsen. Regnen har givet nogle sjove vandpytter og mulighed for mudderkager.

Både børnehaven og vuggestuen var på onsdagstur - børnehaven havde madpakker med i

Sonjas skov og vuggestuen var på stadion.

I vuggestuen er der lavet lidt om i indretningen. Det er gjort for at skabe nogle legemiljøer,

hvor børnene instinktivt ved hvad de skal i området - og det virker. Der bliver dækket bord og

lavet mad i køkkenet og dyrene bliver sat på stald i bondegården.

Vi ser frem til endnu en lækker uge med alle de skønne børn i Livstræet.

mailto:kbe@friskolen-vellev.dk


BLÅ

Igen har ugen været præget af dansk-prøver. Selvom en prøve reelt kun varer 4 eller 8

minutter, tager de tid, fordi vi bruger god tid på at instruere i, hvad prøven går ud på, og

hvordan man skal gøre.

0.kl har været så gode til at arbejde selvstændigt! De har bl.a øvet sig i at huske og skrive de

små bogstaver, og så er de færdige med deres danskbog lige om lidt.

I engelsk taler vi på livet løs, og efterhånden tør alle at kaste sig ud i det. Det er faktisk nogle

sjove timer, hvor vi også får sunget.

Vi talte om Animals og lærte ordet ‘rooster’, mens vi morede os over denne video med en

hane, der giver den hele armen: https://www.youtube.com/shorts/HZkBfYJGmcg

Vi sang ‘Old MacDonald had a farm’ med diverse dyrelyde:

https://www.youtube.com/watch?v=lWhqORImND0&t=207s og sangen om hunden BINGO:

BINGO | Super Simple Songs

I den kommende uge får vi gjort flere af vores bøger færdige og fordyber os i dansk på

onsdag.

Husk den daglige læsning:)

God weekend - Charlotte

N/T

Nu skal i bare høre, i denne uge har de blå lært endnu mere om fødekæden og hvor vores

mad kommer fra. I denne forbindelse har vi vist hvordan naturen nu engang går sin gang. Så

klassen fik midlertidig en lille maskot, som skulle fodres til Dorthe-marie’ søns kornsnoge.

Ros skal der gives, for der var ingen sure miner og musestille “tihi” da slangen skulle fodres,

og selvom at det kan være et grotesk syn at se en slange kvæle en mus for at spise den, så

fandt alle børn det yderst fascinerende og accepterede dets naturlige gang… Der er

selvfølgelig billeder.

https://www.youtube.com/watch?v=9mmF8zOlh_g
https://www.youtube.com/shorts/HZkBfYJGmcg
https://www.youtube.com/watch?v=lWhqORImND0&t=207s




Tak til Dorthe-marie for en fed mulighed, og tak for at jeres børn var villige til at opleve dette

uden filter…

//Mathias IF.  Nielsen



GUL

Lige om lidt går vi ind i den sidste reelle undervisningsuge, så sommerferien lurer lige om

hjørnet. I den forbindelse vil jeg endnu en gang slå et slag for, at der bliver læst i ferien. Vi

har stadig adgang til læsløs og frilæsning.dk, begge portaler er rigtig gode til læsning i

ferien.

/Martin

Dansk

Vi er næsten færdige med papirsklip, de er blevet rigtig dygtige til at kende forskel på en

strofe og et vers. Den sidder måske ikke helt endnu, men det er også svært. I næste uge

runder vi svensk, det bliver jävla bra.

/Martin

Matematik

Vi har arbejdet på matematikfessor, teknikken drillede os desværre, men de fleste var rigtig

dygtige til plus og minus hovedregning.

/Martin

ORANGE

Dansk

Vi fortsætter med forløbet Fællesskrivning, her tager vi udgangspunkt i skrivning som en

kreativ proces, hvor fejlfinding er forbudt. Skrivningen skal foregå i fællesskab via

internettets samarbejdsmuligheder.

Fællesskrivning skal ses som en proces, elevernes tekster er konstant i udvikling og først kan

betragtes som færdig til allersidst, når den har været igennem en række bearbejdningsfaser.

Forløbet indledes med en førskrivning øvelse, hvor eleverne skal bruge deres sanser til at

sætte sig i en fiktiv karakters sted. Selve skrivefasen er inddelt i en række skrive- og

omskrivning øvelser. Her skal eleverne løbende udvikle deres fortællinger ved at skrive ud fra

en bestemt synsvinkel, arbejde med indre monolog og beskrivelser, eksperimentere med

fortællerpositioner, krydsklippe to tekster og løbende give og modtage respons i og på tværs

af grupperne. Alle øvelser er understøttet af teksteksempler udarbejdet af Morten Skjolborg

og Bo Dürr, der ligeledes giver eksempler på positiv respons i en videosekvens./Kirstin

Tysklektier:

Tysklektier til den 13.juni.22:

Alle skal skrive om sig selv, men eleverne skal skrive efter teksten i ”der Sprung” side 59.



GRØN

‘Alene i vildmarken’

Så er det på tirsdag, vi tager afsted til Sverige, og vi glæder vildt meget!!!

Kørselsplanerne er ændret. Dvs vi har lejet 2x 9-personers busser, som Mette og Anita kører.

Alle møder på skolen kl 11, hvor vi pakker busserne og gør klar til afgang. Vi skal med færgen

fra Grenå kl 14. Søndag pakker vi sammen og kører hjem over broerne. Vi giver besked, når

vi er på Storebæltsbroen, -så ved I ca, hvornår vi er tilbage i Vellev, -men det bliver før

midnat 😀
Eleverne har fået en opdateret pakkeliste, -den er også vedhæftet fredagsbrevet.

Friskolens rejseregler er også vedhæftet, læs dem gerne igennem sammen med jeres børn.

Det bliver en mega go’ tur!!!

/Mette og Anita

Engelsk

Så blev det sidste engelsktime med grøn i denne omgang. I næste uge står den på eksamen

for de ældste, det glæder jeg mig personligt til. Jeg håber alle kommer godt igennem turen

til Sverige, og så ses vi til engelsk efter sommerferien.

/Martin

Rigtig god weekend til alle 😀


